
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 lipca 2025 r. 

Poz. 874 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 14 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji przekazywanych 

organowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie informacji przekazywanych organowi egzekucyjnemu przez 

dłużnika zajętej wierzytelności (Dz. U. poz. 1313), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 12 października 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie informacji przekazywanych organowi 

egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności (Dz. U. poz. 2314). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie informacji przekazywanych 

organowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności (Dz. U. poz. 2314), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 25 marca 2024 r.”. 

Minister Finansów: A. Domański

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



        

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 874 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 14 czerwca 2025 r. (Dz. U. poz. 874) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie informacji przekazywanych organowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności 

Na podstawie art. 70 § 2b ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 132 i 620) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowy zakres informacji niezbędnych do prawidłowego rozliczenia środków pieniężnych przekazanych orga-

nowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności; 

2) sposób przekazywania organowi egzekucyjnemu informacji, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. 1. Przekazując środki pieniężne organowi egzekucyjnemu, dłużnik zajętej wierzytelności podaje w poleceniu przelewu: 

1)2) numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (numer PESEL) albo numer identyfikacji podat-

kowej (NIP), albo numer identyfikacji w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej (numer 

REGON), albo numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, albo inny numer identyfikacyjny, podany przez organ egze-

kucyjny w zawiadomieniu o zajęciu wierzytelności lub prawa majątkowego: 

a) zobowiązanego albo 

b) małżonka zobowiązanego, albo 

c) podmiotu niebędącego zobowiązanym, na który zostało przeniesione prawo własności rzeczy lub inne prawo ma-

jątkowe obciążone zastawem skarbowym lub hipoteką przymusową zabezpieczającymi należność pieniężną i od-

setki z tytułu niezapłacenia jej w terminie, albo 

d) podmiotu niebędącego zobowiązanym, który uzyskał korzyść majątkową wskutek czynności prawnej dokonanej 

z pokrzywdzeniem wierzyciela, jeżeli zgodnie z odrębnymi przepisami czynność ta została uznana za bezskuteczną 

wobec tego wierzyciela; 

2)2) odpowiednio imię i nazwisko lub nazwę: 

a) zobowiązanego albo 

b) małżonka zobowiązanego, albo 

c) podmiotu, o którym mowa w pkt 1 lit. c, albo 

d) podmiotu, o którym mowa w pkt 1 lit. d 

– w przypadku braku danych, o których mowa w pkt 1; 

3) numer co najmniej jednego zawiadomienia o zajęciu wierzytelności lub innego prawa majątkowego, z którego realizacją 

związane jest przekazanie środków pieniężnych, przesłanego przez organ egzekucyjny, do którego przekazywane są 

środki pieniężne; 

4)3) skrót „ZBIEG” – w przypadku zbiegu egzekucji administracyjnej i sądowej, zbiegu egzekucji administracyjnych, zbiegu 

egzekucji administracyjnej i zabezpieczenia administracyjnego, zbiegu egzekucji administracyjnej i zabezpieczenia sądo-

wego, zbiegu zabezpieczenia administracyjnego i egzekucji sądowej, zbiegu zabezpieczeń administracyjnych albo zbiegu 

zabezpieczenia administracyjnego i sądowego. 

 
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – finanse publiczne 

kieruje Minister Finansów, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. zmieniającego rozpo-

rządzenie w sprawie informacji przekazywanych organowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności (Dz. U. poz. 2314), 

które weszło w życie z dniem 25 marca 2024 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



        

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 874 

 

 

2. Jeżeli ze względu na liczbę zobowiązanych albo podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c albo d, nie jest 

możliwe podanie w poleceniu przelewu wszystkich informacji, o których mowa w ust. 1, dłużnik zajętej wierzytelności:4) 

1) podaje w poleceniu przelewu: 

a)5) informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 albo 2, dotyczące co najmniej jednego zobowiązanego albo podmiotu, 

o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c, albo podmiotu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, 

b) numer co najmniej jednego zawiadomienia o zajęciu wierzytelności lub innego prawa majątkowego, z którego 

realizacją związane jest przekazanie środków pieniężnych, przesłanego przez organ egzekucyjny, do którego prze-

kazywane są środki pieniężne, 

c)6) skrót „ZBIEG” – w przypadku zbiegu egzekucji administracyjnej i sądowej, zbiegu egzekucji administracyjnych, 

zbiegu egzekucji administracyjnej i zabezpieczenia administracyjnego, zbiegu egzekucji administracyjnej i zabez-

pieczenia sądowego, zbiegu zabezpieczenia administracyjnego i egzekucji sądowej, zbiegu zabezpieczeń admini-

stracyjnych albo zbiegu zabezpieczenia administracyjnego i sądowego, 

d) skrót „ZI” – informujący o przekazywaniu zawiadomienia, o którym mowa w pkt 2, jeżeli nie podaje skrótu „ZBIEG”; 

2)7) niezwłocznie przekazuje organowi egzekucyjnemu zawiadomienie zawierające informacje, o których mowa w ust. 1 

pkt 1 albo 2 oraz pkt 3, dotyczące wszystkich zobowiązanych albo podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c, 

albo podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, wraz z informacją o wysokości środków pieniężnych przekaza-

nych poleceniem przelewu. 

3. Przekazując środki pieniężne organowi egzekucyjnemu, dłużnik zajętej wierzytelności będący bankiem albo spół-

dzielczą kasą oszczędnościowo-kredytową dodatkowo podaje w poleceniu przelewu informację o realizacji zajęcia wierzy-

telności poprzez podanie skrótu „RZ”, a w przypadku przekazywania środków pieniężnych z rachunku VAT, o którym 

mowa w art. 62a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, z późn. zm.8)) oraz w art. 3b 

ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 379 i 820), 

poprzez podanie skrótu „rVAT”. 

4. Przekazując środki pieniężne organowi egzekucyjnemu w przypadku blokady rachunku, o której mowa w art. 119zg 

pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622, 769 i 820), dłużnik 

zajętej wierzytelności będący bankiem albo spółdzielczą kasą oszczędnościowo-kredytową dodatkowo podaje w poleceniu 

przelewu informację, że realizacja zajęcia następuje w okresie trwania blokady, poprzez podanie skrótu „rBLO”. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 lipca 2020 r. 

 
4) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b tiret drugie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
8) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1685 i 1863 oraz z 2025 r. poz. 146, 222, 

525, 769 i 820. 


